LATIF E Ra o Me,

g E

APROVADA
8 Data: (6/0 5h04

13º ESTADO DE MATO GROSSO =" Sessao-gadua be
. PODER LEGISLATIVO Aprovado por EEE

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA Ape

da r nte

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 005/2022

“Concede título de cidadão
Araguaiense ao Sr. José Fernandes

Correa Noleto”.

AUTORIA: Vereador Ricardo Barbosa dos Santos

A Presidente da Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato

Grosso, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela

promulga o seguinte Decreto Legislativo.

Art. 1º — Concede título de cidadão Araguaiense ao SR. JOSÉ

FERNANDES CORREA NOLETO, em reconhecimento aos serviços prestados e

relevante contribuição para o desenvolvimento do município de Alto Araguaia.

Art. 2º —- A Câmara Municipal estabelecerá a data para a entrega do Título

concedido.

Art. 3º = Este Projeto Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua

publicação.

Câmara Municipal de. Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos onze dias

do mês de maio de 2022, 84º Aniversário Político Administrativo.
PROTOCOL O

A mn 520 /9029
Ricardo Barbosa dos Santos Data 12/ 06/ 99

Vereadora PSD Horário. 15:00
Câmara Municipa! de Alto Araguaia-MT

RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000
TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(O gmail.com

CNPJ: 01.362.664/0001-63  - Alto Araguaia - MT o

ms; quoLATitoo
s Fig,

EA

ESTADO DE MATO GROSSO . PODER LEGISLATIVO CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA

JUSTIFICATIVA

JOSÉ FERNANDES CORREA NOLETO, Pastor, é casado com ELZIMAR PEREIRA

MARIANO NOLETO, pai de duas filhas , ELLIS REGINNA PEREIRA NOLETO & THAIS
FERNANDA PEREIRA NOLETO LEITE. Nascido em 07/09/1963 na cidade de GURUPI estado de
TOCANTINS, cidade onde passou a infância e Juventude.

Mudou-se para Mato Grosso no ano de 2001, para o Município de BARRA DO GARÇAS,
vindo do estado do Goiás, mais precisamente da cidade de Porangatu onde foi presidente daquele
campo de trabalho por 3 anos.

Em Barra do Garças desenvolveu trabalhos relevantes que influenciaram todo o Mato Grosso,
dentre eles os Grupos Familiares, o que cooperou com o avanço do ministério de Madureira, tendo
como resultado os mais de 530 templos espalhados pelos 141 municípios do nosso estado.

Depois de muitos anos presidindo a convenção de Madureira em Mato Grosso, a CONEMAD-
MT, recebe em 2012, a missão dada pelo Bispo Primaz Manoel Ferreira, de transferir a sede estadual
para a capital Cuiabá e também de trabalhar para a expansão do evangelho na capital e em toda a
região da baixada cuiabana.

Sendo assim, em 2015 mudou-se definitivamente para Cuiabá e hoje preside aquele campo de
trabalho, pastoreando e também sendo conselheiro de autoridades políticas, Governadores e Prefeitos,
Senadores e Deputados estaduais e federais, além de vereadores e secretários nos municípios e no
estado. Também pastoreia de perto líderes comunitários, empresários dos mais variados ramos além
de muitas pessoas que respeitam e reconhecem, esse que é um dos lídetes.mais ativos no estado de
Mato Grosso, Pastor José Fernandes Corrêa Noleto.

Portanto peço aos nobres colegas pela aprovação do Título de Cidadão Araguaiense ao Sr.
José Fernandes Correa Noleto..

Câmara Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, aos onze dias do mês de maio
de 2022, 84º Aniversário Político Administrativo.

Ricardo Barbosa dos Santos
. . Vereador PSD RUA HERONIDES TOLEDO DE OLIVEIRA, 85 - VILA AEROPORTO, CEP 78.780-000 TEL.: (66) 3481-1148 (66) 3481-2502 (OUVIDORIA) E-MAIL: camara.secretaria(i gmail.com CNPJ: 01.362.664/0001-63 Alto Araguaia - MT